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MKDSD 1,5/ 4-3,81

Order No.: 1705566

The figure shows a 10-position version of the product

http://eshop.phoenixcontact.de/phoenix/treeViewClick.do?UID=1705566

PC terminal block, Nominal current: 8 A, Nom. voltage: 200 V,

Pitch: 3.81 mm, Number of positions: 4, Type of connection: Screw
connection, Mounting: Soldering, Conductor/PCB connection direction:
0 °, Color: green

Product notes

WEEE/RoHS-compliant since:
Commercial data 01/01/2003

GTIN (EAN) R

017918 144517

sales group E000
Pack 50 pcs.
Customs tariff 85369010 http://
i : www.download.phoenixcontact.com
Catalog page information Page 23 (CC-2005) Please note that the data given

here has been taken from the
online catalog. For comprehensive
information and data, please refer
to the user documentation. The
General Terms and Conditions of
Use apply to Internet downloads.

Technical data

Dimensions / positions

Length 9.3 mm
Pitch 3.81 mm
Dimension a 11.43 mm
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Number of positions
Pin dimensions

Hole diameter

Screw thread
Tightening torque, min

Tightening torque max

Technical data

Range of articles

Insulating material group

Rated surge voltage (111/3)

Rated surge voltage (111/2)

Rated surge voltage (11/2)

Rated voltage (111/2)

Rated voltage (11/2)

Connection in acc. with standard
Nominal current Iy

Nominal voltage Uy

Nominal cross section

Maximum load current

Insulating material

Inflammability class acc. to UL 94
Internal cylindrical gage

Stripping length

Nominal voltage, UL/CUL Use Group B
Nominal current, UL/CUL Use Group B
Nominal voltage, UL/CUL Use Group D
Nominal current, UL/CUL Use Group D

Connection data

Conductor cross section solid min.
Conductor cross section solid max.
Conductor cross section stranded min.
Conductor cross section stranded max.

Conductor cross section stranded, with ferrule
without plastic sleeve min.

4

0,5x 0,8 mm
1.1 mm

M2

0.22 Nm
0.25 Nm

MKDSD 1,5
I

4 kV

4 kV

4 kV
320V
500 V
EN-VDE
8A
200V

1 mm?
12A
PA

VO

A1

7 mm
300V
10 A
300V
10 A

0.14 mm?
1.5 mm?
0.14 mm?
1.5 mm?

0.25 mm?
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Conductor cross section stranded, with ferrule
without plastic sleeve max.

Conductor cross section stranded, with ferrule
with plastic sleeve min.

Conductor cross section stranded, with ferrule
with plastic sleeve max.

Conductor cross section AWG/kcmil min.
Conductor cross section AWG/kcmil max
2 conductors with same cross section, solid min.
2 conductors with same cross section, solid max.

2 conductors with same cross section, stranded
min.

2 conductors with same cross section, stranded
max.

2 conductors with same cross section, stranded,
ferrules without plastic sleeve, min.

2 conductors with same cross section, stranded,
ferrules without plastic sleeve, max.

2 conductors with same cross section, stranded,
TWIN ferrules with plastic sleeve, min.

2 conductors with same cross section, stranded,
TWIN ferrules with plastic sleeve, max.

Minimum AWG according to UL/CUL
Maximum AWG according to UL/CUL

Certificates / Approvals

GN us @ (;EheBme

Certification

Accessories

Item Designation
Marking
0804109 SK 3,81/2,8:FORTL.ZAHLEN

1.5 mm?

0.25 mm?

0.5 mm?2

26

16

0.14 mm?
0.5 mm?

0.14 mm?

0.5 mm?

0.25 mm?

0.34 mm?

0.5 mm?

0.5 mm?2

30
14

CB, CUL, GOST, SEV, UL

Description

Marker card, printed horizontally, self-adhesive, 10-section marker
strip, 14 identical decades marked 1-10, 11-20 etc. up to 91-
(99)100, sufficient for 140 terminal blocks
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Tools

1205037 SZS 0,4X2,5 VDE Screwdriver, bladed, VDE insulated, size: 0.4 x 2.5 x 80 mm, 2-
component grip, with non-slip grip

Diagrams/Drawings

Drilling plan/solder pad geometry

3,4,508,
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Address
PHOENIX CONTACT Inc., USA pHEle
586 Fulling Mill Road com

Middletown, PA 17057,USA
Phone (800) 888-7388

Fax (717) 944-1625
http://www.phoenixcon.com

© 2010 Phoenix Contact
Technical modifications reserved:;
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OCEAN CHIPS

OxreaH INeKTPOHMUKM
MocTaBKa 3ﬂeKTp0HHbIX KOMMOHEHTOB

Komnanusa «OkeaH DNEKTPOHMKM> MpEeAaraeT 3aK/Il04EHUE JONTOCPOYHbIX OTHOLLIEHMM NpU
MOCTaBKaX MMMOPTHbIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HA B3aMMOBbIrOZHbIX YC10BMAX!

Hawwu npeumyliectsa:

- NlocTaBKa OpMrMHaIbHbIX UMMNOPTHbBIX 3/IEKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB HanNpAMYy C NPOM3BOACTB AMEPUKM,
EBponbl M A3uK, a TaK e C KpYNHEMLIMX CKIaJ0B MMPa;

- LUnMpoKas sMHeMKa NOCTaBOK aKTUBHBIX M MACCMBHBIX MMMOPTHbBIX 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB (6onee
30 MJIH. HAMMEHOBAHUMN);

- MocTaBKa C/IOXKHbIX, AeDUUMUTHBIX, IM60 CHATLIX C NPOM3BOACTBA NO3ULMIA;

- OnepaTMBHbIE CPOKM NOCTABKM NOA 3aKa3 (0T 5 paboumx AHEN);

- JKCnpecc JoCTaBKa B 06YH0 TOYKY Poccuu;

- Momouwb KoHcTpyKTOpCKOro OTAena 1 KOHCynbTauumu KBaMPULUUPOBAHHBIX MHXEHEPOB;

- TexHM4ecKaa nogaepkka NpoeKTa, NomMollb B NoA6ope aHanoros, NocTaBka NPOTOTUNOB;

- [locTaBKa 3/1EKTPOHHbIX KOMMOHEHTOB NoJ, KOHTposiem BIT;

- CUcTeMa MeHeaXXMeHTa KayecTBa cepTudmumpoBaHa no MexayHapogHomy ctaHgapTy 1SO 9001;

- Mp1 HEO06XOAMMOCTH BCA NPOAYKLUMA BOEHHOIO M adPOKOCMMYECKOrO Ha3HaYeHMA NPOXoAUT

MCMbITaHMA M CEPTUMhMKALMIO B TaGOPATOPMM (MO COrIACOBAHMIO C 3aKa34YMKOM);
- MocTaBKa cneumanusmMpoBaHHbIX KOMMOHEHTOB BOEHHOMO M a3POKOCMMYECKOr0 YPOBHSA KayecTBa

(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics u gp.);

KomnaHua «OkeaH JNEeKTPOHMKKU» ABNAETCA oduuMabHbIM AUCTPUOLIOTOPOM M SKCKJIHO3MBHbBIM
npesctasuteneM B Poccum ofHOrO M3  KpPYMHEMWMX MPOM3BOAMUTENIEM Pa3beEMOB BOEHHOMO W
A3pPOKOCMMYECKOro Ha3sHavyeHuMs <«JONHON», a Tak Xe oduuMaibHbiIM AUCTPUOBIOTOPOM MU
JKCK/II03MBHbIM nNpeacTaBuTenieM B Poccvn npousBoauTENA BbICOKOTEXHOIOMMYHBIX M HaAEXHbIX
peweHun ans nepeaaym CBY curHano «FORSTAR>.

«JONHON> (ocHoBsaH B 1970 T.)

PasbeMbl crneumanbHOro, BOEHHOMo M A3POKOCMHNYECKOIo
Ha3Ha4YeHHA:

JONHON (MpuMeHsOTCA B BOEHHOM, aBMALMOHHOM, a3POKOCMMYECKOM,

MOPCKOM, KeNe3HOAOPOXKHOM, TOpHO- M HedTeao6biBatoLLeN
0Tpac/AX NPOMbILLIEHHOCTH)

«FORSTAR> (ocHoBaH B 1998 r.)

BY coegmHmnTENN, KOAKCHaNbHbIE Kabenn

’ ) ®
KabenbHble COOPKM M MMKPOBONIHOBbIE KOMMOHEHTbI: FORS 'AR
L

(MpuMeHsaTCA B TEJIEKOMMYHMKAUMAX  FPaXXAaHCKOro M
cneuManbHOrO HasHayeHus, B cpeacTBax cBA3sM, PJIC, a TaK xe
BOEHHOM,  aBMALUMOHHOM M AdPOKOCMMYECKOM  OTpacisx
NPOMBILLNIEHHOCTH).

TenedoH: 8 (812) 309-75-97 (MHOroKaHasbHbIN)

dakc: 8 (812) 320-03-32

DNIeKTpPOHHas noyTa: ocean@oceanchips.ru

Web: http://oceanchips.ru/

Appec: 198099, r. CaHkT-leTepbypr, yn. KananHuHa, 4. 2, Kopn. 4, amT. A




